Відвідуючи меморіал, у книзі відгуків жінка залишила розпачливий запис: «13 травня 1905 року приїхала твоя Ликера, твоя лоба, мій друже. Подивись, подивись на мене, як я каюсь...» [3, електронний ресурс, 16.04.2013]. Остання любов поета померла 4 (17) лютого 1917-го на 77-му році життя в Канівському пригулку для пристарілих людей.

Отже, підсумовуючи, скажемо, що Павло Богацький не лише аналізує романтичні взаємини Шевченка з жінками, а й літературно-художній світ, в якому інтимна лірика посідає важливе місце.